
 

1 

 

 

 

Mateřská škola PASTELKA Pardubice, Rosická 157  530 09 

 

SMĚRNICE O STANOVENÍ ÚPLATY 

Číslo jednací: MŠ/ 0599/2024 

Vypracovala: Bc.Alena Vavřinová, ředitelka mateřské 

školy  

Schválila:  Bc.Alena Vavřinová, ředitelka mateřské 

školy 

Pedagogická rada projednala dne: 19.06. 2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 01. 08. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 01. 09. 2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, 

které tvoří součást tohoto předpisu. 

 
 

Směrnice o stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole dle školského 

zákona č. 561/2004 Sb., vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání (dále jen“ 

Vyhláška o MŠ“), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Úvodní ustanovení 

 

1) Účelem této směrnice je stanovit výši úplaty na vzdělávání dětí v mateřské škole. 

2) Úplatu za vzdělávání v mateřské škole platí rodiče dítěte nebo jiní        zákonní 

zástupci za každé dítě v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb.,                                            

a „Vyhláškou o MŠ“ 

 

 
 

 

 



 

2 

 

 
Výše příspěvku 

 

 

 (1) Zřizovatel mateřské školy stanoví měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání (dále jen 

"úplata") na období školního roku nejpozději 30. června předcházejícího školního roku. 

Nestanoví-li zřizovatel měsíční výši úplaty v tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty na 

období dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím školním roce. Ředitel mateřské 

školy informuje vhodným způsobem zákonné zástupce o výši úplaty. 

 

 (2) Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8 % základní sazby minimální mzdy za měsíc, 

která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. 

 
  (3) Úplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu 

mateřské školy ve stejné měsíční výši.  

 

  (4) Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst.10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí v 

mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v 

rejstříku škol a školských zařízení, činí měsíční výše úplaty 2/3 z měsíční výše úplaty 

stanovené zřizovatelem v příslušném provozu. Ředitel mateřské školy může tuto úplatu snížit. 

 

  (5 ) Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata 

stanovená podle odstavců 1 až 4 se snižuje poměrně k omezení nebo přerušení provozu 

mateřské školy; to neplatí, pokud omezení nebo přerušení provozu nepřesáhne celkovou dobu 

5 vyučovacích dnů. O takto snížené výši úplaty je ředitel mateřské školy povinen vhodným 

způsobem informovat zákonné zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo 

omezením provozu mateřské školy podle § 3 odst. 1 nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo 

se dozví o délce přerušení nebo omezení provozu mateřské školy. 

 

 ( 6) Od úplaty je osvobozen :  

a) zákonný zástupce dítěte, který doloží rozhodnutí ÚP o pobírání přídavku na dítě  

b) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 

2 zákona č. 111/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011  

c) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči (12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o soc. službách, ve znění z č. 366/2011)  

d) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy  

 

 

 

 

 



 

3 

 

 
 
 
 
 

Placení a sankce při neplacení 
 

1) Úplata za vzdělávání v naší MŠ se platí, na žádost 
rodičů  bezhotovostně, na účet MŠ do 15.dne v kalendářním 

měsíci vždy zálohově měsíc dopředu  na dobu 10ti měsíců 9.-12. a 1.-6., 
pouze v červenci a srpnu se platí jiná částka viz Výše příspěvku bod 6 

 
2) V případě, že nebude úplata uhrazena včas, nebo ve správné výši, zaplatí 

zákonný zástupce dítěte penále ve výši 50% dlužné částky a v případě opakovaného 
neplacení může být i docházka dítěte do MŠ ukončena. 

 
Vybrané finanční prostředky budou použity na částečnou úhradu neinvestičních výdajů 

za předškolní vzdělání. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1.9..2024 
2) Současně se ruší  směrnice o stanovení úplaty za předškolní vzdělávání 

v mateřské škole za školní rok 2024/2025 
 
 
 

V Pardubicích dne 19.6.2024                                      Bc. Alena Vavřinová 
       Ředitelka MŠ 
            
    
 



 

4 

 

 
Výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

 
 
 Rada města Pardubic schválila měsíční úplatu za předškolní vzdělávání v mateřských školách 
na školní rok 2024/2025, tj. od 1.9.2024, v částce Kč 830,00 Kč/měsíc ve všech námi 
zřizovaných MŠ. 
 



 

5 

 

 
      

                                                                    

 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

  


